2

[image: image2.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

____ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
     от _____________

                           № ______
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Белореченский район от 16 декабря 2011 года № 410
«О создании Контрольно-счетной палаты муниципального образования Белореченский район»

На основании протеста Белореченской межрайоной прокуратуры на решение Совета муниципального образования Белореченский район от 23.04.2018 №504  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16.12.2011 №410 «О создании Контрольно - счетной палаты муниципального образования Белореченский район» от 12 июля 2019 года №7-02-2019/8475, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 9 части 1 статьи 15 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Белореченский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2011 года № 410 «О создании Контрольно- счетной палаты муниципального образования Белореченский район», изложив его в новой редакции:
«9) составлять протоколы об административных правонарушениях, если такое  право предусмотрено действующим законодательством.
        При выявлении фактов, указывающих на наличие признаков состава административных правонарушений, отнесенных к полномочиям иных органов, осуществляющих государственный контроль (надзор), должностные лица контрольно-счетной палаты направляют информацию и документы проверки в федеральный орган исполнительной власти либо в исполнительный орган государственной власти  Краснодарского края, осуществляющие функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере.»
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению законности, правопорядка, регламента и вопросов депутатской этики Совета муниципального образования Белореченский район (Паронян).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

муниципального образования

Белореченский район

                                Т.П.Марченко
[image: image1]